
 
26 сентября 2024 года № 218 

 

 О внесении изменений в Положение о порядке приватизации 

муниципального имущества города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 04.10.2024 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие 

с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации 

государственного и муниципального имущества", в соответствии со статьями 16, 17, 

35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Положение о порядке приватизации муниципального имущества 

города Костромы, утвержденное решением Думы города Костромы от 28 января 2003 

года № 2 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 

24 ноября 2005 года № 105, от 14 сентября 2006 года № 85, от 29 марта 2007 года 

№ 38, от 31 мая 2007 года № 61, от 27 сентября 2007 года № 106, от 13 декабря 2007 

года № 159, от 18 февраля 2010 года № 16, от 23 сентября 2010 года № 128, от 

23 ноября 2010 года № 22, от 31 марта 2011 года № 37, от 18 августа 2011 года 

№ 171, от 31 мая 2012 года № 57, от 28 марта 2013 года № 40, от 19 декабря 2013 

года № 219, от 10 июля 2014 года № 106, от 24 апреля 2015 года № 72, от 28 апреля 

2016 года № 77, от 27 сентября 2018 года № 153, от 29 августа 2019 года № 135, от 

30 января 2020 года № 5, от 26 мая 2022 года № 86, от 26 октября 2023 года № 215, от 

4 июля 2024 года № 116), следующие изменения: 

1) в пункте 28 слова "без объявления цены" заменить словами 

"по минимально допустимой цене"; 

2) в абзаце восьмом пункта 51 слова "без объявления цены" заменить словами 

"по минимально допустимой цене"; 

3) в пункте 64 слова "без объявления цены" заменить словами "посредством 

продажи по минимально допустимой цене". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


